%&mwz» do P ora

A

%@‘mﬂwe o %ﬂ o %&ﬁﬁ
o

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT. N. 7160 P0zzZA DI FASSA, 16 luglio 2014
OGGETTO: Ordinanza n. 51/2014

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 48/2014 del 30 giugno 2014 relativa alla modifica degli orari di accesso alla
7. T.L. di Gardecia;
PRESO ATTO del carattere temporaneo e sperimentale dell’Ordinanza richiamata;
CONSTATATO che, nel periodo di efficacia della suddetta ordinanza, sono state riscontrate diverse problematiche
nella circolazione indiscriminata dei veicoli nel tratto di strada de Gardecia dalla localita “Rodel” alla localita
“Soal”, date principalmente dalla conformita della strada stessa, con carreggiata stretta, tortuosa e con poca
visibilita che, per 1 primi 800 metri, non consente il transito simultaneo nei due sensi di marcia a parte due brevi
slarghi, a cui vanno aggiunti la carenza di parcheggi adeguati in localita “Soal” ed il mancato rispetto dell’orario
concesso (11:30 — 14:30), con conseguente congestione della circolazione;
CONSIDERATO quanto emerso nella seduta della Giunta Comunale del 16 luglio 2014;
VALUTATA I’opportunita di revocare il provvedimento che consente 1’accesso indiscriminato alla Z.T.L. di
Gardecia fino alla localita Soal (Km 1+150) dalle ore 11:30 alle ore 14:30, assicurando in tal senso una maggiore
sicurezza e fluidita della circolazione per i veicoli autorizzati al transito nella Z.T.L:;
VISTI gli artt. 5, 6, 7.e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 — Codice della Strada ed il D.P.R. 16 dicembre 1992 n.
495;

ORDINA

I’'immediata revoca del punto 2. dell’ordinanza n.48/2014 del 30 giugno 2014.

INCARICA

L'Ufficio tecnico comunale per lo spostamento e 1’installazione della relativa segnaletica stradale verticale cosi
come disciplinata dall’ordinanza n. 99/2008 del 15 dicembre 2008.

AVVERTE CHE

— Al sensi dell’art. 29 del D.Igs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento.

— In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, sempre nei termini di 60
(sessanta) giorni, puo essere disposto ricorso da chi abbia interesse alla posizione della segnaletica, in relazione
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Roma, con la procedura di cui
all’art. 74 del D.P.R. n. 16/12/1992 n. 495.

DISPONE
la pubblicazione della presente all’ Albo Pretorio comunale.

E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE
ORDINANZA.
IL SINDACO
Dellagia dott. Tullio

Piaza de Comun n. 1 — 38036 Pozza di Fassa (TN) - Tel. 0462/764758 - Fax 0462/763578 Cod. fisc. 82000950228
E-mail: segreteria@ comunepozzadifassa.net Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comunepozzadifassa.net




